

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事
工事地名	神奈川県横浜市戸塚区汲沢町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	横浜国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6340010007	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	295日間 自 令和 7年11月10日 (当初) 至 令和 8年 8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 6 8 号	2 2) 処 分 費 等	14,445,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 8月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		109,629,700			
道路土工			式	1		3,731,073			
掘削工 (ICT)			式	1		3,523,905			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4,100	436.1	1,788,010			単-1号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,210	405.5	1,301,655			単-2号
整地		残土受入れ地での処理	m3	3,200	135.7	434,240			単-3号
路体盛土工 (ICT)			式	1		207,168			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)			m3	780	265.6	207,168			単-4号
地盤改良工			式	1		57,494,298			
固結工			式	1		40,702,718			
中層混合処理 (1)		改良深度 4.3m 施工規模 3557m3	m3	239	5,872	1,403,408			単-5号
中層混合処理 (2)		改良深度 7.1m 施工規模 3557m3	m3	2,805	11,850	33,239,250			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中層混合処理 (3)		改良深度 8.8m 施工規模 3557m3	m3	514	11,790	6,060,060			単-7号
残土処理工			式	1		16,791,580			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	252	277,200			単-8号
汚泥運搬			m3	1,070	1,934	2,069,380			単-9号
汚泥処分			m3	1,070	13,500	14,445,000			単-10号
擁壁工			式	1		42,589,861			
作業土工			式	1		4,680,559			
床掘り		土砂 標準	m3	1,700	260.9	443,530			単-11号
床掘り		土砂 小規模	m3	70	2,398	167,860			単-12号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1,100	2,162	2,378,200			単-13号
埋戻し		土砂 小規模	m3	60	4,337	260,220			単-14号
基面整正			m2	320	540.6	172,992			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	410	2,932	1,202,120			単-16号
整地		残土受入れ地での処理	m3	410	135.7	55,637			単-17号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		35,473,702			
重力式擁壁 (1)		2m以上5m以下 18-8-25 (高炉)	m3	174	71,060	12,364,440			単-18号
重力式擁壁 (2)		2m以上5m以下 24-12-25 (20)(高炉)	m3	313	71,510	22,382,630			単-19号
鉄筋		SD345 D13	t	1.13	189,600	214,248			単-20号
円筒型枠		φ 200	m	27	10,180	274,860			単-21号
水平排水層		RC-40	m3	22	6,986	153,692			単-22号
鉛直排水層		RC-40	m3	12	6,986	83,832			単-23号
プレキャスト擁壁工			式	1		2,435,600			
プレキャスト擁壁 (1)		幅 180cm 2.0mを超え3.5m以下	m	4	154,100	616,400			単-24号
プレキャスト擁壁 (2)		幅 195cm 2.0mを超え3.5m以下	m	6	177,200	1,063,200			単-25号

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト擁壁 (3)		幅 210cm 2.0mを超え3.5m以下	m	4	189,000	756,000			単-26号
構造物撤去工			式	1		332,568			
防護柵撤去工			式	1		287,128			
仮囲い		撤去 高さ 3m	m	76	3,778	287,128			単-27号
運搬処理工			式	1		45,440			
現場発生品運搬		仮囲い	t	4	11,360	45,440			単-28号
仮設工			式	1		5,481,900			
作業ヤード整備工			式	1		505,500			
ヤード造成			m2	2,500	202.2	505,500			単-29号
維持管理工			式	1		2,441,700			
維持管理			式	1		2,441,700			内-1号
交通管理工			式	1		2,534,700			

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	B							単-30号	
		人日	142	17,850	2,534,700				
直接工事費									
		式	1		109,629,700				
共通仮設費									
		式	1		21,956,500				
共通仮設費									
		式	1		10,189,500				
運搬費									
		式	1		6,648,000				
重建設機械分解組立輸送費								単-31号	
		回	3	2,216,000	6,648,000				
技術管理費									
		式	1		1,343,500				
土質等試験費								内-2号	
		式	1		197,500				
システム初期費 (ICT)								内-3号	
		式	1		1,146,000				
現場環境改善費 (率計上)									
		式	1		2,198,000				
共通仮設費 (率計上)									
		式	1		11,767,000				
純工事費									
		式	1		131,586,200				

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		40,145,000				
工事原価		式	1		171,731,200				
一般管理費等		式	1		25,848,800				
工事価格		式	1		197,580,000				
消費税相当額		式	1		19,758,000				
工事費計		式	1		217,338,000				

一式当たり内訳書

維持管理

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【賃料 8月 (R7. 12~R8. 7)】								
会議室ハウス	2階建てスーパーハウス	台	8	135, 000	1, 080, 000			
会議室内床置エアコン		台	3	190, 000	570, 000			
会議室内壁掛エアコン		台	1	121, 000	121, 000			
手洗シンク	全槽3口	台	1	50, 000	50, 000			
組立式東屋		台	1	620, 700	620, 700			
合 計					2, 441, 700			

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
環境省告示第46号溶出試験費	六価クロム	検体	7	7, 500	52, 500			
溶出試験28項目一斉分析		検体	1	145, 000	145, 000			
合 計					197, 500			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	フルトーサ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	436. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	436. 1	436. 1		
計						436. 1		
単価						436. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	405. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	405. 5	405. 5		
計						405. 5		
単価						405. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	135. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135. 7	135. 7		
計						135. 7		
単価						135. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	265. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	265. 6	265. 6		
計						265. 6		
単価						265. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中層混合処理 (1)	改良深度 4. 3m 施工規模 3557m3	単位	m3	数量	1	単価	5, 872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1, 000m3以上 130kg/m3 無	m 3	1	5, 872	5, 872		
計						5, 872		
単価						5, 872	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	中層混合処理 (2)	改良深度 7. 1m 施工規模 3557m3	単位	m3	数量	1	単価	11, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1, 000m3以上 400kg/m3 無	m 3	1	11, 850	11, 850		
計						11, 850		
単価						11, 850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	中層混合処理 (3)	改良深度 8. 8m 施工規模 3557m3	単位	m3	数量	1	単価	11, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		8m<L≤10m 1, 000m3以上 400kg/m3 無	m 3	1	11, 790	11, 790		
計						11, 790		
単価						11, 790	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	252	252		
計						252		
単価						252	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	汚泥運搬		単位	m3	数量	1	単価	1, 934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 934	1, 934		
計						1, 934		
単価						1, 934	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	汚泥処分		単位	m3	数量	1	単価	13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	13, 500	13, 500		
計						13, 500		
単価						13, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	床掘り	土砂 標準	単位	m3	数量	1	単価	260. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	260. 9	260. 9		
計						260. 9		
単価						260. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 398	2, 398		
計						2, 398		
単価						2, 398	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	2, 162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 162	2, 162		
計						2, 162		
単価						2, 162	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	4, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 337	4, 337		
計						4, 337		
単価						4, 337	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	540. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	540. 6	540. 6		
計						540. 6		
単価						540. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 932	2, 932		
計						2, 932		
単価						2, 932	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	135. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135. 7	135. 7		
計						135. 7		
単価						135. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	重力式擁壁 (1)	2m以上5m以下 18-8-25 (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	71, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-25 (高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	71, 060	71, 060		
計						71, 060		
単価						71, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	重力式擁壁 (2)	2m以上5m以下 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	71, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 24-12-25 (20) (高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	71, 510	71, 510		
計						71, 510		
単価						71, 510	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	189, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	189, 600	189, 600		
計						189, 600		
単価						189, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	円筒型枠	φ 200	単位	m	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠設置		φ 200	m	1	9, 462	9, 462		
円筒型枠(材料費)		φ 200	m	1	712	712		
計						10, 174		
単価						10, 180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	水平排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6, 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	6, 986	6, 986		
計						6, 986		
単価						6, 986	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	鉛直排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6, 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クワッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	6, 986	6, 986		
計						6, 986		
単価						6, 986	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	プレキャスト擁壁 (1)	幅 180cm 2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	10	単価	154, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 無し 無し 標準	m	10	129, 900	1, 299, 000		
【均しコンクリート】								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	5. 4	32, 770	176, 958		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6. 5	5, 436	35, 334		
【止水コンクリート】								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 18	33, 800	6, 084		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 54	10, 760	5, 810. 4		
【透水層】								
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	2. 45	6, 986	17, 115. 7		
計						1, 540, 302. 1		
単価						154, 100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	プレキャスト擁壁 (2)	幅 195cm 2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	10	単価	177, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 無し 無し 標準	m	10	154, 900	1, 549, 000		
【均しコンクリート】								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	4. 9	32, 770	160, 573		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5. 05	5, 436	27, 451. 8		
【止水コンクリート】								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 18	33, 800	6, 084		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 54	10, 760	5, 810. 4		
【透水層】								
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	3. 2	6, 986	22, 355. 2		
計						1, 771, 274. 4		
単価						177, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	プレキャスト擁壁 (3)	幅 210cm 2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	10	単価	189, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 無し 無し 標準	m	10	169, 400	1, 694, 000		
【均しコンクリート】								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	4. 16	32, 770	136, 323. 2		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3. 62	5, 436	19, 678. 32		
【止水コンクリート】								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 18	33, 800	6, 084		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 54	10, 760	5, 810. 4		
【透水層】								
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	3. 95	6, 986	27, 594. 7		
計						1, 889, 490. 62		
単価						189, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	仮囲い	撤去 高さ 3m	単位	m	数量	1	単価	3, 778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		撤去	m	1	3, 778	3, 778		
計						3, 778		
単価						3, 778	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	現場発生品運搬	仮囲い	単位	t	数量	1	単価	11, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 2. 0 km以下	t	1	1, 036	1, 036		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	10, 320	10, 320		
計						11, 356		
単価						11, 360	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	ヤード造成		単位	m2	数量	1	単価	202. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土（ルーズ）		土砂	m 3	1	202. 2	202. 2		
計						202. 2		
単価						202. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 850	17, 850		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2, 216, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	2, 216, 000	2, 216, 000		
	計					2, 216, 000		
	単価					2, 216, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 130kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	5,872
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.444	33,252	14,763		
	特殊作業員		人	0.444	30,498	13,541		
	普通作業員		人	0.889	27,030	24,029		
	セメント系固化材(材料費)	特殊土用 パラ	t	13.78	20,200	278,356		
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	339,200	150,604		
	スラリプラント運転		日	0.444	82,320	36,550		
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		69,357		
	計					587,200		
	単価					5,872	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 400kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	11,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.365	33,252	12,136		
	特殊作業員		人	0.365	30,498	11,131		
	普通作業員		人	0.73	27,030	19,731		
	セメント系固化材(材料費)	特殊土用 パラ	t	42.4	20,200	856,480		
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.365	515,500	188,157		
	スラリプラント運転		日	0.365	82,320	30,046		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		67,319		
	計					1,185,000		
	単価					11,850	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 400kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	11,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.318	33,252	10,574		
	特殊作業員		人	0.318	30,498	9,698		
	普通作業員		人	0.637	27,030	17,218		
	セメント系固化材(材料費)	特殊土用 パラ	t	42.4	20,200	856,480		
	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	日	0.318	600,300	190,895		
	スラリプラント運転		日	0.318	82,320	26,177		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		67,958		
	計					1,179,000		
	単価					11,790	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	189, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	110, 000	113, 300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					189, 600		
	単価					189, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	円筒型枠設置	φ 200	単位	m	数量	27	単価	9, 462
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型わく工		人	8	31, 926	255, 408		
	諸雑費（まるめ）		式	1		92		
	計					255, 500		
	単価					9, 462	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	3, 778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 204	33, 252	6, 783		
	普通作業員		人	1. 02	27, 030	27, 570		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		3, 427		
	計					37, 780		
	単価					3, 778	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	会議室ハウス	2階建てスーパ－ハウス	単位	台	数量	1	単価	135, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場詰所・会議室ハウス賃料		2階建スーパ－ハウス	月	8	15, 000	120, 000		
現場詰所・会議室ハウス基本料		2階建スーパ－ハウス	台	1	15, 000	15, 000		
計						135, 000		
単価						135, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	会議室内床置エアコン		単位	台	数量	1	単価	190, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床置きエアコン賃料		210V	月	8	20, 000	160, 000		
床置きエアコン基本料		210V	台	1	30, 000	30, 000		
計						190, 000		
単価						190, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	会議室内壁掛エアコン		単位	台	数量	1	単価	121, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁掛エアコン賃料		100V	月	8	12, 000	96, 000		
壁掛エアコン基本料		100V	台	1	25, 000	25, 000		
計						121, 000		
単価						121, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	手洗シンク	全槽3口	単位	台	数量	1	単価	50, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手洗いシンク賃料		全槽3口	月	8	5, 000	40, 000		
手洗いシンク基本料		全槽3口	台	1	10, 000	10, 000		
計						50, 000		
単価						50, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	組立式東屋		単位	台	数量	1	単価	620, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立式東屋賃料	安らい	日	242	1, 980	479, 160		
	すてろう賃料		日	242	105	25, 410		
	安らい用看板賃料	900×1800	日	242	255	61, 710		
	座面賃料		日	242	225	54, 450		
	計					620, 730		
	単価					620, 700	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,850	17,850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,850		
	単価					17,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	2, 216, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	30, 498	487, 968		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	2. 4	49, 600	119, 040		
運搬費等率 265%			式	1		1, 608, 571		
諸雑費（まるめ）			式	1		421		
計						2, 216, 000		
単価						2, 216, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	339, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	32, 028	32, 028		
	軽油		L	113	141	15, 933		
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	2 0 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	26, 600	44, 688		
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン2 0 t 級	供用日	1. 68	121, 000	203, 280		
	施工管理装置	1 ピースプーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					339, 200		
	単価					339, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	82, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕	能力 2 0 m 3／h						
			供用日	1. 68	49, 000	82, 320		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					82, 320		
	単価					82, 320	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	515, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	32, 028	32, 028		
	軽油		L	183	141	25, 803		
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	3 0 t（1． 4 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	43, 700	73, 416		
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン3 0 t 級	供用日	1. 68	203, 000	341, 040		
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					515, 500		
	単価					515, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量	1	単価	600, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	32, 028	32, 028		
	軽油		L	233	141	32, 853		
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	4 0 t（1． 9 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	61, 000	102, 480		
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）1 0 m 適合ベースマシン4 0 t級	供用日	1. 68	232, 000	389, 760		
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					600, 300		
	単価					600, 300	円／日	

R 7 横環南戸塚 I C 改良その 2 工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	109, 629, 700
(2) 共通仮設費 -----	21, 956, 500
(3) 純工事費 -----	131, 586, 200

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	40, 145, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	171, 731, 200
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	25, 848, 800
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	197, 580, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	19, 758, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	217, 338, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	197, 580, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	197, 780, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	179, 800, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	25, 852, 867
-------------------------	--------------

一般管理費等の計算

※4) 一般管理費等率において財団法人に発注する場合は90/100とする。

一般管理費等の計算（随意契約で調整計算を行う場合）

※3) 現工事の一般管理費等(計算額)より契約保証に係る金額を除いた額とする。

消費税相当額の計算

国土交通省 関東地方整備局

[Ⅲ] 調査基準価格

$$\begin{aligned}
 A &= \left(\text{工場製作純工事費} - \text{間接労務費} + \text{直接工事費} \right) \times 0.97 + \left(\text{間接労務費} + \text{共通仮設費} \right) \times 0.9 \\
 &+ \left(\text{工場管理費} + \text{現場管理費} + \text{工期延長に伴う現場維持費} \right) \times 0.9 + \text{一般管理費等} \times 0.68 \\
 &= \left(\boxed{0} - \boxed{0} + \boxed{109,629,700} \right) \times 0.97 + \left(\boxed{0} + \boxed{21,956,500} \right) \times 0.9 \\
 &+ \left(\boxed{0} + \boxed{40,145,000} + \boxed{0} \right) \times 0.9 + \boxed{25,848,800} \times 0.68 \\
 &= \boxed{179,800,000} \quad \text{※各〃部は円未満切り捨て、Aは万円未満切り捨て}
 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
 (A) &= A \times (110 / 100) / \text{工事費計} \\
 &= \boxed{179,800,000} \times (110 / 100) / \boxed{217,338,000} \\
 &= \boxed{0.9100111348} \quad \text{※小数第11位切り上げ}
 \end{aligned}$$

$$(B) = 7.5 / 10 = 0.75$$

$$(C) = 9.2 / 10 = 0.92$$

$$\begin{aligned}
 (15) \text{調査基準価格の} &= (A) \text{又は}(B) \text{又は}(C) \times \text{工事費計} \times 100 / 110 \\
 100 / 110 &= \boxed{0.9100111348} \times \boxed{217,338,000} \times 100 / 110 \\
 &= \boxed{179,800,000} \quad \text{※万円未満切り捨て}
 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
 (14) \text{調査基準価格} &= \boxed{179,800,000} \times 110 / 100 \\
 &= \boxed{197,780,000}
 \end{aligned}$$